
 

 

Strana 1 (celkem 17) 

 

 

 

Zadávací dokumentace 

 
 

 

 

 

k nadlimitní veřejné zakázce  

 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava”  

  

Veřejná zakázka je zadávána  

dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách v platném znění  

(dále jen „zákona“ či „ZVZ“) 

 

v otevřeném řízení 
 

veřejným zadavatelem: 

Správa Národního parku a Chráněné krajinné oblasti Šumava,  

příspěvková organizace, IČ: 00583171 

se sídlem 1. máje 260/19 

385 01 VIMPERK 

 

Statutární orgán: PhDr. Jan Stráský, ředitel příspěvkové organizace 

Osobou oprávněnou jednat za zadavatele je Ing. Daniela Steinbachová 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Strana 2 (celkem 17) 

OBSAH 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace ................................................................................................ 3 

2. Vymezení veřejné zakázky ................................................................................................................ 3 

3. Požadavky na sestavení nabídky ........................................................................................................ 5 

4. Kvalifikace ......................................................................................................................................... 6 

5. Podmínky a požadavky zadavatele .................................................................................................. 12 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny ................................................................................................. 15 

7. Podání nabídek ................................................................................................................................. 16 

8. Otevírání obálek ............................................................................................................................... 16 

9. Posouzení a hodnocení nabídek ....................................................................................................... 17 

10. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: ........................................................................... 17 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 3 (celkem 17) 

1. Kontaktní údaje, způsob komunikace 

1.1. Kontaktní údaje 

Pro účely komunikace v průběhu zad{vacího řízení (např. pro dodatečné dotazy k zad{vacím 

podmínk{m) se stanovuje kontaktní osoba Ing. Daniela Steinbachov{, email: 

daniela.steinbachova@npsumava.cz, tel. 731530370. 

Zad{vací dokumentace, včetně všech příloh, je poskytov{na neomezeným d{lkovým přístupem na 

webové adrese zadavatele http://www.npsumava.cz/cz/1039/sekce/verejne-zakazky/. 
 

1.2. Způsob komunikace v průběhu zadávacího řízení 

Dodavatel je při komunikaci prostřednictvím elektronické pošty povinen potvrdit neprodleně 

zadavateli přijetí každé zpr{vy.  

Zpr{va se považuje za doručenou až po obdržení takového potvrzení. Za takovéto potvrzení se 

považuje též automatické potvrzení o přečtení zpr{vy (jejím zobrazením na monitoru příjemce) 

nebo automatické potvrzení o doručení na poštovní server.  

Za dobu doručení se považuje okamžik přijetí zpr{vy poštovním serverem dodavatele.  

2. Vymezení veřejné zakázky 

2.1. Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zak{zky je uzavření soutěžní r{mcové smlouvy s více účastníky na 

poskytov{ní služeb, spočívajících v péči o bezlesí na území NP Šumava. Konkrétní plnění bude 

spočívat v obnovní péči o plochy bezlesí, které z důvodu obtížných a složitých přírodních 

podmínek nejsou vhodné pro běžnou zemědělskou činnost. Současně tyto plochy vyžadují 

speci{lně šetrný přístup v péči, jež se svojí povahou blíží tradičním zemědělským postupům. Tyto 

šetrné přístupy pak budou zohledněny v předpokl{daném nasazení speci{lní moderní 

mechanizace s navazujícími technologiemi, jako i při prov{dění péče tradičními ručními způsoby. 

Cílem celého projektu (veřejné zak{zky) je pak podpora obnovy biodiverzity, zachov{ní 

krajinného r{zu na přírodovědně cenných ploch{ch a zajištění odborné péče na těch lokalit{ch 

bezlesí na území NP Šumava, o jejichž využití jinak není jiný hospod{řský z{jem. 

Konkrétní plnění bude spočívat zejména v kosení st{vajících více jak 350 větších či menších ploch 

bezlesí rozmístěných na území NP Šumava, a to jak ručně, tak i pomocí speci{lní mechanizace, 

včetně výřezů drobného n{letu, odvozu vzniklé biomasy. Malou č{st těchto ploch (cca 3,5% 

rozlohy plochy) bude rovněž možné obhospodařovat běžnou mechanizací. Pro zbývajících cca 13% 

plochy se předpokl{d{ jako nejvhodnější management řízen{ pastva ovcí formou koš{rov{ní.  

Veřejn{ zak{zka je rozdělena na č{sti dle předpokl{daného způsobu péče o bezlesí. Č{sti zak{zky, 

ve kterých bude uzavřena r{mcov{ smlouva, jako i bližší popis plnění, jsou podrobně 

specifikov{ny v technologických listech, které jsou přílohami této zad{vací dokumentace. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 4 (celkem 17) 

Seznam částí veřejné zakázky 

Číslo 

části VZ 

Název Orientační počet TJ  

po dobu trvání  RS (1 

TJ = 100 m2) 

Max. předpokládaná 

cena za TJ v Kč bez 

DPH 

01 Ruční kosení 23028 230,- 

02 Kosení lehkou mechanizací 15352 180,- 

03 Kosení malotraktorem 3398,65 130,- 

04 Kosení pásovým malotraktorem či 

malotraktorem s nízkotlakými pneu 
9427,3 150,- 

05 Kosení běžnou mechanizací 2144,05 130,- 

06 Pasení ovcí 8060 220,- 

07 Doprava biomasy 1161,8 MTh 550,- 

Uchazeči jsou opr{vněni podat nabídku v z{vislosti na jejich kapacitě a technologickém vybavení 

do jedné, více či dokonce všech č{stí veřejné zak{zky.  

Území NP Šumava je členěno na č{sti spravované územním pracovištěm (ÚP). Území N{rodního 

parku je upřesněno mapou, kter{ je nedílnou souč{stí této zad{vací dokumentace (jako příloha č. 

7 této zad{vací dokumentace). 

R{mcov{ smlouva bude uzavřena v každé své č{sti s maxim{lně 200 uchazeči. 

Jednotlivé zak{zky na z{kladě uzavřené r{mcové smlouvy (= minitendry) budou zad{v{ny na 

z{kladě výzev k pod{ní nabídek, ve kterých bude s ohledem na konkrétní podmínky přesně 

vymezen předmět a rozsah plnění prací, místo plnění, doba plnění, předpokl{dan{ hodnota 

minitendru, maxim{lní akceptovateln{ cena minitendru popřípadě další speci{lní podmínky 

plnění.  

Předpokl{dan{ hodnota veřejné zak{zky za dobu trv{ní r{mcové smlouvy představuje č{stku 

12 606 636,--Kč bez DPH, tedy 15 127 963,2 Kč včetně 20% DPH. Veřejn{ zak{zka je financov{na ze 

zdrojů Evropské unie - Evropského fondu pro region{lní rozvoj, operačního programu životní 

prostředí, jako i st{tního rozpočtu a vlastních zdrojů zadavatele. 

Vymezení předmětu veřejné zak{zky dle klasifikace služeb stanovené zvl{štním pr{vním 

předpisem (CPV kód): 

CPV 77100000-1 Zemědělské služby 

CPV 60181000-0 Pron{jem n{kladních automobilů s řidičem 

2.2. Doba plnění veřejné zakázky 

R{mcov{ smlouva bude zavřena na období od okamžiku uzavření r{mcové smlouvy do 

31.12.2015. R{mcov{ smlouva může d{le skončit jak uplynutím výše uvedené doby, tak i 

vyčerp{ním předpokl{dané hodnoty veřejné zak{zky – tedy č{stky 15 127 963,2 Kč bez DPH.  



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 5 (celkem 17) 

3. Požadavky na sestavení nabídky 

3.1. Obecné požadavky 

Nabídka musí být zpracov{na v českém jazyce na z{kladě této zad{vací dokumentace a všech 

jejích příloh. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

Nabídka bude seřazena dle požadavků specifikovaných v bodě 3.2. zad{vací dokumentace. 

Jednotlivé listy nabídky musí být spolu pevně spojeny a musí být zabezpečeny proti manipulaci, 

očíslované nepřerušovanou vzestupnou číselnou řadou. Druh{ str{nka (souč{st krycího listu) 

bude obsahovat přehled jednotlivých dokumentů s uvedením str{nky nabídky.  

Uchazeč předloží nabídku v origin{le a jedné kopii v listinné podobě. 

Nabídka bude zadavateli doručena v ř{dně uzavřené zapečetěné ob{lce, kter{ bude výrazně 

označena „NABÍDKA – „R{mcov{ smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava”- 

NEOTEVÍRAT“. D{le budou na ob{lce uvedeny identifikační údaje o uchazeči obsahující firmu 

(jméno), sídlo, pr{vní formu, identifikační číslo a daňové identifikační číslo, a adresu pro 

doručov{ní, na kterou lze zaslat ozn{mení dle čl. 7.1. ZD, je-li tato adresa odlišn{ od adresy sídla 

uchazeče. 

3.2. Vlastní sestavení nabídky 

Nabídka bude obsahovat n{sledující č{sti v uvedeném řazení:  

1. Krycí list nabídky (dle přílohy č. 1 ZD) s uvedením obsahu a uvedením str{nky, 

kde se příslušn{ č{st nabídky nach{zí. Tento krycí list musí též obsahovat 

identifikační údaje uchazeče.  

2. Doklady, kterými dodavatel prokazuje kvalifikaci v pořadí: 

a) z{kladní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.3. ZD), 

b) profesní kvalifikační předpoklady (viz bod 4.4. ZD), 

c) technické kvalifikační předpoklady (viz bod 4.5. ZD). 

3. N{vrh r{mcové smlouvy se stanovenou nabídkovou cenou za TJ, podepsaný 

osobou opr{vněnou jednat jménem či za uchazeče. 

4. Technologické listy podepsané osobou opr{vněnou jednat jménem či za uchazeče. 

5. Všeobecné obchodní podmínky podepsané osobou opr{vněnou jednat jménem či za 

uchazeče. 

6. Dopravní ř{d podepsaný osobou opr{vněnou jednat jménem či za uchazeče. 

 7. Údaje o subdodavatelích (prohl{šení, resp. smlouva) 

 8. Další dokumenty dle potřeby 

Vedle nabídky budou volně přiložena i 2 vyhotovení r{mcové smlouvy podepsan{ uchazečem, 

aby v případě, že na z{kladě rozhodnutí o nejvhodnějších nabídk{ch bude s uchazečem uzavřena 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 6 (celkem 17) 

r{mcov{ smlouva, mohl zadavatel po provedení z{konem stanovených úkonů a dodržení všech 

lhůt, tuto bez odkladu akceptovat a jedno vyhotovení doručil zpět uchazeči. 

S ohledem na administrativní n{ročnost zad{vacího řízení způsobenou zejména rozsahem 

zak{zky a předpokl{daným velkým počtem účastníků zadavatel pro snazší pod{ní nabídky 

připravil pro uchazeče listinného průvodce pod{ním nabídky ve form{tu .pdf, jež tvoří přílohu č. 

8 této zad{vací dokumentace. 

 

Zadavatel d{le  oznamuje uchazečům, že bližší informace o listinném průvodci pod{ním nabídky 

ve form{tu .pdf, jako i obecné informace o projektu budou širší veřejnosti prezentov{ny v 

n{sledujících dnech na uvedených místech: 

 26.4.2012 od 13:00, Spr{va NP a CHKO Šumava, Informační středisko a středisko 

ekologické výchovy Kašperské Hory, Sušick{ 399 

 27.4.2012 od 9:00, Spr{va NP a CHKO Šumava, 1. M{je 260/19, Vimperk,  zasedací místnost 

č. 402 

 27.4.2012 od 13:00, Spr{va NP a CHKO Šumava, Informační středisko a středisko 

ekologické výchovy Stožec, Stožec č.p. 68 

 

4. Kvalifikace 

4.1. Splnění kvalifikace 

Kvalifikaci splní takový dodavatel, který prok{že splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů 

podle ust. § 53 z{kona č. 137/2006 Sb., profesních kvalifikačních předpokladů v souladu s ust. § 54 

z{kona č. 137/2006 Sb., a technických kvalifikačních předpokladů v souladu s ust. § 56 z{kona č. 

137/2006 Sb.  

Uchazeč je povinen prok{zat svoji kvalifikaci ve lhůtě pro pod{ní nabídek. 

4.2. Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace 

Není-li v zad{vacích podmínk{ch stanoveno jinak, doklady prokazující splnění kvalifikace 

předloží dodavatel v prosté kopii jako souč{st origin{lu nabídky. 

Zadavatel může po uchazeči, se kterým bude na z{kladě výsledků zad{vacího řízení uzavírat 

smlouvu, požadovat předložení origin{lů nebo úředně ověřených kopií; případné nepředložení 

těchto dokladů bude mj. zadavatelem považov{no za neposkytnutí ř{dné součinnosti k uzavření 

smlouvy dle ust. § 82 odst. 3) z{kona o veřejných zak{zk{ch. 

Doklady pro prok{z{ní z{kladních kvalifikačních předpokladů a výpis z Obchodního rejstříku 

nesmějí být starší než 90 kalend{řních dnů k poslednímu dni, ke kterému m{ být prok{z{no 

splnění kvalifikace, tj. k poslednímu dni lhůty pro pod{ní nabídek. 

4.3. Prokázání základních kvalifikačních předpokladů 

Zadavatel požaduje po dodavateli prok{z{ní splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů dle 

ustanovení § 53 odst. 1 písm. a) až m) z{kona, mimo § 53 odst. 1 písm. i) z{kona 

 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 7 (celkem 17) 

Z{kladní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin sp{chaný ve prospěch organizované  

zločinecké  skupiny,  trestný  čin účasti na organizované zločinecké  skupině, legalizace 

výnosů z trestné činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podpl{cení, nepřímého 

úplatk{řství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 

pokus nebo účastenství na  takovém trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení 

za sp{ch{ní takového   trestného  činu;  jde-li  o  pr{vnickou  osobu,  musí  tento 

předpoklad splňovat jak tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n nebo  každý  člen  

statut{rního  org{nu,  a  je-li  statut{rním org{nem dodavatele  či  členem  statut{rního 

org{nu dodavatele pr{vnick{ osoba, musí  tento  předpoklad  splňovat  jak  tato  

pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní  org{n  nebo  každý  člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; pod{v{-li nabídku či ž{dost o účast zahraniční pr{vnick{ osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene  

splňovat  vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky;  tento z{kladní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnik{ní či bydliště, 

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutkov{ podstata souvisí s 

předmětem podnik{ní dodavatele podle zvl{štních pr{vních předpisů nebo došlo k 

zahlazení odsouzení za sp{ch{ní takového trestného činu; jde-li o pr{vnickou osobu, 

musí tuto podmínku splňovat jak tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n nebo 

každý člen statut{rního org{nu a je-li statut{rním org{nem dodavatele či členem 

statut{rního org{nu dodavatele pr{vnick{ osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 

tato pr{vnick{ osoba, tak její statut{rní org{n nebo každý člen statut{rního org{nu této 

pr{vnické osoby; pod{v{-li nabídku či ž{dost o účast zahraniční pr{vnick{ osoba 

prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 

splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento z{kladní 

kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 

republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnik{ní či bydliště; 

c) který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou podstatu jedn{ní nekalé soutěže 

formou podpl{cení podle zvl{štního pr{vního předpisu; 

d) vůči jehož majetku neprobíh{ nebo v posledních 3 letech neproběhlo insolvenční 

řízení, v němž bylo vyd{no rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční n{vrh nebyl 

zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě n{kladů insolvenčního řízení, nebo 

nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela nepostačující nebo zavedena nucen{ 

spr{va podle zvl{štních pr{vních předpisů; 

e) který není v likvidaci; 

f) který nem{ v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 

tak v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele; 

g) který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na veřejné zdravotní pojištění, a to 

jak v České republice, tak v zemi sídla, místa podnik{ní či bydliště dodavatele; 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 8 (celkem 17) 

h) který nem{ nedoplatek na pojistném a na pen{le na soci{lní zabezpečení a příspěvku 

na st{tní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 

podnik{ní či bydliště dodavatele; 

j) který není veden v rejstříku osob se z{kazem plnění veřejných zak{zek; 

k) kterému nebyla v posledních třech letech pravomocně uložena pokuta za umožnění 

výkonu neleg{lní pr{ce podle zvl{štního pr{vního předpisu 

l) který předloží seznam statut{rních org{nů nebo členů statut{rních org{nů, kteří v 

posledních 3 letech pracovali u zadavatele; 

m) který, m{-li formu akciové společnosti, předloží aktu{lní seznam akcion{řů s podílem 

vyšším než 10%. 

Dodavatel prokazuje splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů předložením níže 

uvedených listin: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů *písm. a) a b)+, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu *písm. f)+, 

c) potvrzení příslušného org{nu či instituce - ČSSZ *písm. h)+, 

d) čestného prohl{šení *písm. c) až e), f) (ve vztahu ke spotřební dani) g),  j) a k)+; vzor 

tohoto čestného prohl{šení je v Příloze č. 2 této zad{vací dokumentace. 

e) jmenovitých seznamů osob *písm. l) až m)+. 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dle ust. § 125 a n{sl. z{kona o 

veřejných zak{zk{ch) mohou prok{zat splnění z{kladních kvalifikačních předpokladů výpisem ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis však nesmí být starší než 3 měsíce a nelze jím 

prok{zat z{kladní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1) písm. l), m). 

Zadavatel d{le z opatrnosti upozorňuje uchazeče – pr{vnické osoby, že v souvislosti s ned{vno 

vzniklou trestní odpovědností pr{vnických osob a na ní navazující novelou z{kona o veřejných 

zak{zk{ch, je společně s výpisy z rejstříku trestů statut{rních org{nů pr{vnických osob d{le nutné 

předložit výpis z rejstříku trestů i pro samotnou pr{vnickou osobu. 

4.4. Prokázání profesních kvalifikačních předpokladů 

Profesní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zaps{n, či výpis z jiné obdobné evidence, 

pokud je v ní zaps{n, 

b) doklady o opr{vnění k podnik{ní podle zvl{štních pr{vních předpisů v rozsahu 

odpovídajícímu předmětu veřejné zak{zky, zejména doklady prokazující příslušné 

živnostenské opr{vnění či licenci – zadavatel vyžaduje zejména předložení 

živnostenského opr{vnění „Poskytov{ní služeb pro zemědělství, zahradnictví, 

rybník{řství, lesnictví a myslivost“, či obdobného.  



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 9 (celkem 17) 

Dodavatelé zapsaní v seznamu kvalifikovaných dodavatelů (ust. § 125 a n{sl. z{kona o veřejných 

zak{zk{ch) mohou prok{zat splnění profesních kvalifikačních předpokladů podle písm. a) a b) 

výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů; tento výpis však nesmí být starší než 3 měsíce. 

Zadavatel d{le z opatrnosti upozorňuje uchazeče, že s ohledem na ust. z{kona o živnostenském 

podnik{ní představuje relevantní doklad o opr{vnění k podnik{ní pouze výpis z živnostenského 

rejstříku, nikoli tedy pouh{ prost{ kopie živnostenského listu.  

4.5. Prokázání technických kvalifikačních předpokladů 

Pro vybrané č{sti veřejné zak{zky se vyžaduje splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

Splnění technických kvalifikačních předpokladů pro jednotlivé č{sti veřejné zak{zky prok{že 

dodavatel, který předloží: 

- přehled n{strojů a pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít uchazeč 

při plnění veřejné zak{zky k dispozici v rozsahu těch č{stí veřejné zak{zky, do kterých 

hodl{ podat nabídku (dle § 56 odst. 2) písmeno h) z{kona č. 137/2006 Sb).  

- osvědčení o vzděl{ní a odborné kvalifikaci dodavatele nebo vedoucích zaměstanaců 

dodavatele nebo osob v obdobném postavení a osob odpovědných za poskytov{ní 

příslušných služeb. Splnění daného kvalifikačního předpokladu bude uchazečem 

prok{z{no doložením příslušného dokladu o způsobilosti (např. doložením osvědčení o 

proškolení na pr{ce s přenosnou řetězovou pilou, řidičského opr{vnění pro sk. T a pod.) 

dle § 56 odst. 2) písmeno e) z{kona č. 137/2006 Sb. 

Pro jednotlivé č{sti veřejné zak{zky pak dodavatel požaduje prok{zat n{sledující technické 

kvalifikační předpoklady: 

Číslo 

části VZ 

Název Požadovaná kvalifikace 

01 Ruční kosení čestné prohlášení o vlastnictví ručního ožinovacího 

nářadí - kosy či křovinořezu 

čestné prohlášení o vlastnictví křovinořezu s pilovým 

kotoučem anebo čestné prohlášení o vlastnictví 

přenosné řetězové pily pro odstraňování drobného 

náletu  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s 

křovinořezem či prostá kopie dokladu o proškolení na 

práce s přenosnou řetězovou pilou 

02 Kosení malou mechanizací čestné prohlášení o vlastnictví lehké mechanizace - 

ručně vedeného jednonápravového nosiče s žací 

lištovou či bubnovou sekačkou 

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s lehkou 

mechanizací 

čestné prohlášení o vlastnictví křovinořezu s pilovým 

kotoučem anebo čestné prohlášení o vlastnictví 

přenosné řetězové pily pro odstraňování drobného 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 10 (celkem 17) 

náletu  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s 

křovinořezem či prostá kopie dokladu o proškolení na 

práce s přenosnou řetězovou pilou 

03 Kosení malotraktorem čestné prohlášení o vlastnictví kolového malotraktoru 

s diskovým žacím strojem nebo bubnovým žacím 

strojem  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce 

s malotraktorem, popř. prostá kopie řidičského 

oprávnění sk. T 

čestné prohlášení o vlastnictví křovinořezu s pilovým 

kotoučem anebo čestné prohlášení o vlastnictví 

přenosné řetězové pily pro odstraňování drobného 

náletu  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s 

křovinořezem či prostá kopie dokladu o proškolení na 

práce s přenosnou řetězovou pilou 

04 Kosení pásovým 

malotraktorem či 

malotraktorem s nízkotlakými 

pneu  

čestné prohlášení o vlastnictví pásového malotraktoru 

či kolového malotraktoru na nízkotlakých 

pneumatikách s diskovým žacím strojem nebo 

bubnovým žacím strojem  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce 

s malotraktorem, popř. prostá kopie řidičského 

oprávnění sk. T 

čestné prohlášení o vlastnictví křovinořezu s pilovým 

kotoučem anebo čestné prohlášení o vlastnictví 

přenosné řetězové pily pro odstraňování drobného 

náletu  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s 

křovinořezem či prostá kopie dokladu o proškolení na 

práce s přenosnou řetězovou pilou 

05 Kosení běžnou mechanizací kupní, nájemní, leasingová smlouva, kopie velkého 

technické průkazu či výpis z evidence majetku 

dokládající vlastnictví traktoru. Čestné prohlášení o 

vlastnictví sekačky (žacího ústrojí) a sběracího vozu 

prostá kopie řidičského oprávnění sk. T 

čestné prohlášení o vlastnictví křovinořezu s pilovým 

kotoučem anebo čestné prohlášení o vlastnictví 

přenosné řetězové pily pro odstraňování drobného 

náletu  

prostá kopie dokladu o proškolení na práce s 

křovinořezem či prostá kopie dokladu o proškolení na 

práce s přenosnou řetězovou pilou 

06 Pasení ovcí čestné prohlášení o vlastnictví stáda ovcí v počtu min. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 11 (celkem 17) 

10 ks, včetně čestného prohlášení o jejich bezvadném 

zdravotním stavu ve vztahu k plísním, chorobám a 

parazitům,  

čestné prohlášení o zajištění dopravního prostředku 

na přepravu ovcí,  

čestné prohlášení o vlastnictví materiálu na výstavbu 

oplocení,  

07 Doprava biomasy kupní, nájemní, leasingová smlouva, kopie velkého 

technického průkazu či výpis z evidence majetku 

dokládající vlastnictví traktoru s nakladačem či 

hydraulickou rukou a valníku 

kupní, nájemní, leasingová smlouva, kopie velkého 

technického průkazu či výpis z evidence majetku 

dokládající vlastnictví nákladního vozidla do 

obtížného terénu s hydraulickou rukou a valník či 

přepravní kontejner 

Řidičské oprávnění Sk T či C, v případě hydraulické 

ruky doklad o proškolení na práce s hydraulickou 

rukou 

 

Dodavatel prok{že splnění technického kvalifikačního předpokladu v minim{lní úrovni tím, že 

bude mít k dispozici alespoň jeden kus požadovaného n{stroje, pomůcky, či provozního nebo 

technického zařízení. Tam, kde je z textu na splnění prok{z{ní technických kvalifikačnch 

požadavků patrné, že je možné plnit i pomocí alterantivní techniky (tj. například pro účely 

vyřez{vek je možno plnit pomocí křovinořezu s pilovým kotoučem či pomocí přenosné řetězové 

pily), lze prok{zat splnění prok{z{ní technického kvalifinačního předpokladu i pomocí jen 

jednoho z obou požadovanch n{strojů a přílsušné osvědčení o proškolení obsluhy.   

4.6. Prokazování kvalifikace prostřednictvím subdodavatelů 

Dodavatel je v souladu s ust. § 51 odst. 4 z{kona o veřejných zak{zk{ch opr{vněn splnit kvalifikaci 

podle ust. § 50 odst. 1 písm. b) až d) z{kona o veřejných zak{zk{ch v chybějícím rozsahu 

prostřednictvím subdodavatele. V takovém případě přiloží k nabídce doklady prokazující splnění 

z{kladního kvalifikačního předpokladu  podle  §  53  odst.  1 písm. j) z{kona a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) ZVZ subdodavatelem a d{le origin{l nebo úředně 

ověřenou kopii smlouvy, z níž vyplýv{ z{vazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k 

plnění veřejné zak{zky uchazečem alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prok{zal splnění 

kvalifikace (vzor smlouvy poskytnutí subdod{vek viz příloha č. 10 ZD).  

4.7. Společná nabídka více dodavatelů 

M{-li být předmět veřejné zak{zky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem pod{vají 

či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prok{zat splnění z{kladních 

kvalifikačních předpokladů podle § 50 odst. 1 písm. a) z{kona o veřejných zak{zk{ch a profesního 

kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) z{kona o veřejných zak{zk{ch v plném rozsahu. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 12 (celkem 17) 

Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) z{kona o veřejných zak{zk{ch musí prok{zat 

všichni dodavatelé společně. V případě prokazov{ní splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu 

prostřednictvím subdodavatele se bod 4.6. ZD použije obdobně. 

Pod{v{-li nabídku více dodavatelů společně (jako jeden uchazeč), jsou v souladu s § 51 odst. 6  

z{kona o veřejných zak{zk{ch povinni přiložit k nabídce origin{l nebo úředně ověřenou kopii 

smlouvy, z níž vyplýv{, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a jakýmkoliv třetím 

osob{m z jakýchkoliv z{vazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zak{zky či 

vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti s 

plněním předmětu veřejné zak{zky, zav{z{ni společně a nerozdílně. 

4.8. Zahraniční dodavatel 

Nevyplýv{-li ze zvl{štního pr{vního předpisu jinak, zahraniční dodavatel prokazuje splnění 

kvalifikace způsobem podle pr{vního ř{du platného v zemi jeho sídla, místa podnik{ní, případně 

bydliště, a to v souladu s ust. § 51 odst. 7 z{kona o veřejných zak{zk{ch.  

Zjistí-li se rozdíl v obsahu, je rozhodující překlad v českém jazyce. 

4.9. Změna kvalifikačních předpokladů v průběhu zadávacího řízení 

Dojde-li do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky k jakékoliv změně v kvalifikaci 

dodavatele, kter{ by jinak znamenala nesplnění kvalifikace, je dodavatel povinen nejpozději do 7 

dnů tuto skutečnost veřejnému zadavateli písemně ozn{mit a současně předložit potřebné 

dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu. 

5. Podmínky a požadavky zadavatele 

5.1. Místo plnění zakázky 

Zak{zka bude plněna na celém území zadavatele (viz příloha č. 7 ZD) členěném dle jednotlivých 

územních pracovišť, jež kromě hospodaření na lesním půdním fondu současně mají i povinnost 

péče o nelesní ekosystémy. Konkrétně se jedn{ o n{sledující územní pracoviště:  

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP Pr{šily, Pr{šily č. p. 141, 342 01 Sušice 

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP Srní, Srní č. p. 58, 341 92 Kašperské Hory 

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP Modrava, Modrava č. p. 90, 341 92 Kašperské Hory 

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP Borov{ Lada, Borov{ Lada č. p. 1, 384 92 Borov{ Lada 

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP České Žleby, České Žleby č. p. 4, 384 44 Stožec 

Spr{va NP a CHKO Šumava – ÚP Stožec, Nov{ Pec č. p. 73, 384 62 Nov{ Pec 

 

Uchazeč si může v nabídce (příloze r{mcové smlouvy) vymínit, že hodl{ plnit zak{zky 

(minitendry) jen na území konkrétních územních pracovišť. V takovém případě však po celou 

dobu trv{ní r{mcové smlouvy již nemůže podat nabídku do minitendrů vyhl{šených na jiných 

územních pracovištích, pokud zadavatel ve výzvě nestanoví jinak. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 13 (celkem 17) 

5.2. Prohlídky místa plnění 

S ohledem na specifičnost jednotlivých předmětů plnění a specifičnost místních podmínek, 

zadavatel s každým vyhl{šením konkrétního minitendru současně může stanovit i termín 

fakultativní prohlídky místa plnění. Uchazečům, kteří hodlají podat nabídku do minitendru, je tak 

nanejvýš doporučov{no se prohlídek zúčastnit a prověřit místní podmínky plnění. O termínu 

prohlídky bude na místě pořízena prezenční listina a protokol, včetně situačního n{kresu. 

Protokoly z prohlídek míst plnění budou n{sledně zasl{ny emailem uchazečům. 

5.3. Návrh smlouvy, všeobecné obchodní podmínky 

Uchazeč v r{mci podané nabídky použije výlučně z{vazný n{vrh r{mcové smlouvy (příloha č. 3 

ZD). V z{vazném n{vrhu r{mcové smlouvy uchazeč není jednostranně opr{vněn cokoli měnit, 

rušit, či dopisovat, vyjma uvedení identifikačních údajů uchazeče, r{mcové ceny za technickou 

jednotku a územních pracovišť, na kterých m{ z{jem plnit. 

Nedílnou souč{stí r{mcové smlouvy i každé realizační smlouvy, jakož i zad{vacích podmínek jsou 

technologické listy, všeobecné obchodní podmínky, dopravní ř{d (viz přílohy č. 4, 5 a 6 ZD). 

Uchazeč je povinen se s těmito dokumenty před pod{ním nabídky sezn{mit a v nabídce prohl{sit, 

že se s nimi sezn{mil, a že bude v r{mci zad{vacích řízení na z{kladě r{mcové smlouvy, jakož i při 

plnění smluv uzavřených na z{kladě r{mcové smlouvy (realizačních smluv) postupovat v souladu 

s nimi. 

Smlouvy uzavřené na z{kladě r{mcové smlouvy se budou týkat činností, které budou 

spolufinancov{ny ze zdrojů Evropské unie – Evropského fondu pro region{lní rozvoj, Operačního 

programu životního prostředí (OPŽP). Dodavatel je tak v r{mci poskytov{ní plnění povinen 

dodržet všechny z{vazné pokyny a metodiky pro dodavatele, jako i dodržovat z{sady publicity. 

 

Pod{v{ní nabídek do vyhl{šených minitendrů, přijím{ní provozních pokynů k plnění realizačních 

smluv jako i vedení komunikace se zadavatelem je nutné prov{dět prostřednictvím těch pracovišť, 

kter{ vyhl{sila minitendr, výjimky tvoří pouze administrativní změny smluvního vztahu - 

r{mcové smlouvy, nebo stížnosti na postup zaměstnanců zadavatele, když tyto budou 

vypoř{d{v{ny v sídle zadavatele. 

5.4. Platební podmínky 

Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korun{ch (Kč). 

Platby probíhají z{sadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele. Cena minitendru bude 

uhrazena na z{kladě faktury (daňového dokladu) podložené fakturačním podkladem – výzvy 

k pod{ní nabídky do minitendru a její akceptací. 

Splatnost faktury nesmí být kratší než 21 dnů od doručení zadavateli. Splatnost faktury 

(pohled{vky) začín{ běžet doručením faktury, kter{ splňuje veškeré n{ležitosti a je ř{dně doložena 

přílohami. 

Průběžn{ fakturace před před{ním plnění bez vad a nedodělků není možn{. Z{lohy na provedení 

minitendrů nejsou zadavatelem poskytov{ny. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 14 (celkem 17) 

5.5. Varianty nabídky 

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

5.6. Řešení sporů 

Majetkové spory vyplývající z realizačních smluv nebo vzniklé v souvislosti s ními nebo vzniklé 

v souvislosti s plněním minitendrů mezi zadavatelem a zhotovitelem, budou řešeny především 

dohodou, pokud k dohodě nedojde, budou spory, k jejichž projedn{ní a rozhodnutí by jinak byla 

d{na pravomoc soudu, řešeny s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při 

Hospod{řské komoře České republiky a Agr{rní komoře České republiky podle jeho ř{du a 

pravidel pro vnitrost{tní spory, a to jediným rozhodcem jmenovaným předsedou Rozhodčího 

soudu při Hospod{řské komoře České republiky a Agr{rní komoře České republiky .  

V případě řešení nemajetkových sporů před obecným soudem si smluvní strany sjedn{vají místní 

příslušnost prvoinstančního soudu podle místa sídla zadavatele. 

5.7. Další podmínky zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje pr{vo změny, upřesnění či doplnění zad{vací dokumentace. 

Nabídky, kopie nabídek ani jednotlivé souč{sti hodnocených nabídek uchazečů nebo vyloučených 

uchazečů nebudou vr{ceny. 

Zadavatel veřejné zak{zky i uchazeči jsou povinni zach{zet se všemi informacemi, které jim budou 

poskytnuty, jako s důvěrnými (s výjimkou informací, které byly veřejně publikované). 

Pod{ním nabídky uchazeč souhlasí se zad{vacími podmínkami této veřejné zak{zky.  

Veškeré n{klady spojené s pod{ním nabídky nese uchazeč na vlastní n{klady. 

Zadavatel si vyhrazuje pr{vo za podmínek uvedených v § 84 ZVZ zad{vací řízení zrušit.  

Důvodem pro zrušení zad{vacího řízení dle § 84 odst. 2 písm. e) ZVZ může být zejména případné 

neposkytnutí dotace z Operačního programu životní prostředí, z jehož prostředků zamýšlí 

zak{zku spolufinancovat. Pokud zadavatel zruší zad{vací řízení, nevznik{ dodavatelům vůči 

zadavateli jakýkoliv n{rok spojený s vypracov{ním a pod{ním nabídky či účastí v zad{vacím 

řízení. 

5.8. Plnění pomocí subdodavatele 

Zadavatel požaduje, aby uchazeč ve své nabídce specifikoval č{sti veřejné  zak{zky, ve kterých 

hodl{ plnit pomocí jednoho či více subdodavatelů, a aby uvedl identifikační údaje každého 

subdodavatele (viz příloha č. 9 ZD). V případě že se nejedn{ pouze o tzv. „kapacitního 

subdodavatele“, nýbrž o subdodavatele, jehož prostřednictvím hodl{ prok{zat splnění kvalifikace 

a jejich prostřednictvím plnit minitendry – tzv. „technologický subdodavatel“ je potom povinen 

splnit podmínky uvedené v čl. 4.6. zad{vací dokumentace (d{le také viz příloha č. 10 ZD) 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 15 (celkem 17) 

6. Způsob zpracování nabídkové ceny 
Uchazeč si z celé zakázky vybere ty části zakázky (činnosti), do kterých hodlá podat nabídku (každá činnost 

představuje část veřejné zakázky a každé části odpovídá jeden technologický list). Uchazeč je oprávněn 

podat nabídku do všech částí, některých částí nebo jen do jedné části. 

Uchazeč stanoví nabídkovou cenu ke každé č{sti zak{zky, do níž hodl{ podat nabídku. Nabídkov{ 

cena bude uvedena v Kč, a to bez DPH. Tato nabídkov{ cena je pro účely celé zak{zky jako i 

projektu označena jako „r{mcov{ cena za technickou jednotku“ [RCTJ+ a bude uchazečem 

uvedena v přehledovém listu r{mcové smlouvy. Nabídkov{ cena bude v případě uzavření 

r{mcové smlouvy s konkrétním uchazečem souč{stí r{mcové smlouvy. Zadavatel nebude 

akceptovat nabídkové ceny v č{stech zak{zky, které přes{hnou č{stky uvedené zadavatelem 

v technologických listech jako maxim{lní ceny za technickou jednotku [MCTJ].    

Část VZ TJ Maximální cena za TJ v Kč bez DPH 

(MCTJ) 

01 100 m
2 
ruční kosení 230,- 

02 100 m
2 
kosení lehká mechanizace 180,- 

03 100 m
2 
kosení malotraktor 130,- 

04 100 m
2 
kosení  pásový či malotraktor 

s nízkotlakými pneumatikami 

150,- 

05 100 m
2 
kosení běžná mechanizace 130,- 

06 100 m
2 
spásání ovce 220,- 

07 1 MTh 550,- 

 

RCTJ je cenou konečnou a bude cenou maxim{lní pro celou dobu trv{ní r{mcové smlouvy. Cena 

dle r{mcové smlouvy může být d{le omezena dle všeobecných obchodních podmínek. V r{mci 

nabídky do minitendru může z{jemce nabídnout jen cenu stejnou *RCTJ+ nebo nižší *nabídkov{ 

cena do minitendru je označena zkratkou NCTJ+. Zadavatel nepřipouští překročení nabídkové 

ceny vyjma případu, kdy se změní sazba DPH v průběhu trv{ní r{mcové smlouvy. 

Uchazeč stanoví tzv. nabídkovou cenu za technickou jednotku, jež představuje posečení, shrab{ní 

a soustředění biomasy ze 100 m2, v případě č{sti pasení ovcí pak sp{s{ní plochy ze 100 m2 a 

v případě č{sti odvoz biomasy jedné motohodiny. 

 V r{mci hodnocení nabídek v minitendru bude zpravidla hodnocena vždy celkov{ cena 

minitendru.  



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 16 (celkem 17) 

7. Podání nabídek 

7.1. Lhůta pro podání nabídek 

Lhůtou pro pod{ní nabídek se rozumí lhůta, ve které lze nabídky pod{vat a kter{ je uvedena 

v Ozn{mení o zak{zce zveřejněné na Centr{lní adrese.  Konkrétně pak lhůta pro pod{ní nabídek 

končí dne 10.5.2012 v 9:00 hod. 

Nabídka je doručena včas, pokud je v r{mci lhůty pro pod{ní nabídek doručena do místa pro 

pod{ní nabídek. 

Nabídky podané po uplynutí lhůty pro pod{ní nabídek nebudou otevřeny a zadavatel takového 

uchazeče bezodkladně vyrozumí o tom, že jeho nabídka byla pod{na po uplynutí lhůty pro 

pod{ní nabídek. 

7.2. Místo pro podání nabídek 

Nabídka musí být doručena ve lhůtě pro pod{ní nabídek do sídla zadavatele – 1. m{je 260/19, 385 

00 Vimperk. Nabídka může být doručena prostřednictvím doručovací služby nebo osobně na 

podatelnu.  

7.3. Změny a odvolání nabídky 

Předloženou nabídku lze odvolat, měnit nebo doplňovat pouze do lhůty pro pod{ní nabídek. Poté 

začín{ běžet lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami v{z{ni. V této lhůtě již nelze nabídku 

měnit. Doba z{vaznosti nabídky je z{konem stanovena na 90 dnů od okamžiku pod{ní nabídky. 

7.4. Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Ž{dost o dodatečné informace k zad{vacím podmínk{m nebo k organizaci zad{vacího řízení 

(dotaz) ze strany dodavatelů, musí být zadavateli zasl{ny pouze v písemné formě (poštou, osobně, 

e-mailem na adresu uvedenou v čl. 1.1. způsobem uvedeným v čl. 1.2.).  

Zadavatel zveřejní dodatečné informace na svých webových str{nk{ch vedle st{vající zad{vací 

dokumentace do 3 pracovních dnů od doručení požadavku dodavatele. 

8. Otevírání obálek 
Otevír{ní ob{lek se uskuteční dne 10.5.2012 od 10:00 hod, a to v zasedací místnosti ve 4. NP 

budovy A v sídle zadavatele – 1. m{je 260/19 Vimperk. Otevír{ní ob{lek se mohou zúčastnit max. 

2 z{stupci každého uchazeče, jehož nabídka byla doručena ve lhůtě pro pod{ní nabídek, a to až do 

naplnění kapacity místnosti. Z{stupci jsou povinni prok{zat se plnou mocí vystavenou 

opr{vněným z{stupcem uchazeče; v případě, že je z{stupce statut{rním org{nem uchazeče, pak 

průkazem totožnosti. 



 
Zadávací dokumentace k veřejné zakázce 

“Rámcová smlouva - péče o bezlesí na území NP Šumava” 

 

 

Strana 17 (celkem 17) 

9. Posouzení a hodnocení nabídek 

9.1. Posouzení kvalifikačních předpokladů 

Při posuzov{ní kvalifikace se považuje za dostatečné alespoň dosažení limitů požadovaných 

zadavatelem, případně jejich překročení. Uchazeči, kteří nesplní kvalifikaci nebo jen její č{st, 

mohou být ze zad{vacího řízení vyloučeni, což jim bude bezodkladně písemně ozn{meno.  

9.2. Posouzení nabídek 

Nabídky, které nesplňují z{konné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v této zad{vací 

dokumentaci nebo jsou v rozporu s platnými pr{vními předpisy, zadavatel vyřadí a uchazeče, 

jehož nabídka byla vyřazena, zadavatel bezodkladně vyloučí z účasti v zad{vacím řízení, , což jim 

bude bezodkladně písemně ozn{meno. 

9.3. Hodnotící kritéria a způsob hodnocení nabídek 

Jediné hodnotící kritérium pro uzavření r{mcové smlouvy a její jednotlivé č{sti představuje výše 

nabídkové ceny za technickou jednotku.  

R{mcov{ smlouva bude pro každou č{st veřejné zak{zky uzavřena s těmi uchazeči, jejichž 

nabídkov{ cena za technickou jednotku bez DPH se umístí na některé pozici 1-200. 

10. Přílohy – nedílná součást zadávací dokumentace: 
1. Krycí list 

2. Čestné prohl{šení k z{kladním kvalifikačním předpokladům 

3. R{mcov{ smlouva 

4. Technologické listy 

5. Všeobecné obchodní podmínky 

6. Dopravní ř{d 

7. Mapa ÚP 

8. Listinný průvodce pod{ním nabídky 

9. Seznam subdodavatelů a prohl{šení subdodavatele k č{sti 

10. Smlouva o poskytnutí subdod{vek 

 

 

Ve Vimperku dne 30.3.2012 

 

   

                        _______________________________ 

                                                                                                        PhDr. Jan Str{ský 

                     Spr{va NP a CHKO Šumava 

                ředitel 


